- SESI-

Or¢camento Anual do Departamento Regional do SESI do Estado de Sao Paulo

Relatorio por Conta Contabil e por Tipo de Saldo
Periodo 01/01,/2024 2 31/12/2024
Valores em R$ 1,00

0 Conselho Regional do SESI-DR/SP, em Reunido Ordinaria de 26/09/2023, no uso das suas atribui¢cdes legais
e regulamentares, resolveu aprovar o Plano de A¢do e Previsdo Orgamentaria do Departamento Regional
SESI de Sdo Paulo para o exercicio de 2024 (Resolugdo SESI/CN n2 0097/2023).

Previsio Or¢amentaria

Conta Contabil

41010101
41010201
41010202
41010403
41010406
41010407
41010408
41010501
41010502
41010503
41010504
41010506
42010202

Conta Contabil

31010101
31010102
31010103
31010104
31010105
31010201
31010202
31010203
31010204
31010205
31010206
31010299
31010301
31010302
31010303
31010304
31010305
31010306
31010307
31010308
31010309
31010310
31010311
31010312
31010313
31010314
31010315
31010399
31010401
31010402
31010403
31010404
31010405
31010407
31010408
31010409
31010499
31010501
31010601
31010602
31010603
31010604

Receita

CONTRIBUIGOES SOCIAIS
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
SERVICOS DE SAUDE
SERVICOS EDUCACIONAIS
SERVICOS DE LAZER
RECUPERACAO DE DESPESAS
MULTAS E JUROS DE MORA
DESCONTOS OBTIDOS
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS DE PATROCINIOS
ALIENACAO DE BENS MOVEIS

Total

Despesa

ORDENADOS E SALARIOS

ENCARGOS TRABALHISTAS

ENCARGOS ASSISTENCIAIS

MAO DE OBRA TEMPORARIA

BOLSAS E ESTAGIOS

LOCAGAO DE IMOVEIS

CONDOMINIO

ENERGIA ELETRICA

AGUA E ESGOTO

FORNECIMENTO DE GAS

TELEFONIA

OUTRAS OCUPAGOES E UTILIDADES

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DIDATICO

COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E GAS

MATERIAL DE COMPUTACAO

MATERIAL DE REPRODUCAO GRAFICA E EDITORAGAO
GENEROS ALIMENTICIOS

VESTUARIO, ROUPARIA E CAMA E MESA

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL MED.ODONT.HOSP.QUIMICO E LABORATORIAL
EMBALAGENS

MATERIAL P/MANUTENGAO - BENS MOVEIS E IMOVEIS
MATERIAL DE TELECOMUNICACAO

MATERIAL ESPORTIVO E DE RECREAGAO

MATERIAL DE COPA E COZINHA

MATERIAL DE SEGURANCA E ACESSORIOS OPERACIONAIS
OUTROS MATERIAIS

PASSAGENS NACIONAIS

PASSAGENS INTERNACIONAIS

HOSPEDAGENS

DIARIAS E VIAGENS NO PAfS

DIARIAS E VIAGENS NO EXTERIOR

AJUDA DE CUSTOS - VIAGENS

REEMBOLSO PELA UTILIZACAO DE VEICULO PROPRIO
TRANSPORTES URBANOS EM VIAGENS

OUTROS GASTOS DE VIAGENS

PREMIOS, BRINDES, E CONDECORACOES

TRADUGOES

ASSESSORIA E CONSULTORIA

AUDITORIA

INFORMATICA

Orcado

2.000.155.262,00
11.460.774,00
250.297.534,00
1.577.791,00
22.663.443,00
305.994.436,00
82.733.447,00
36.271.048,00
2.255.366,00
2.298.070,00
5.253.216,00
2.723.663,00
1.200.000,00
2.724.884.050,00

Orcado

739.437.940,00
259.077.782,00
263.813.693,00
20.975.056,00
40.980.429,00
1.947.820,00
6.556.152,00
48.296.209,00
34.725.619,00
47.571,00
1.025.838,00
80.682,00
6.548.490,00
45.594.332,00
2.395.495,00
2.256.162,00
428.657,00
80.356.386,00
5.478.269,00
11.607.606,00
3.398.776,00
1.271.127,00
21.879.208,00
141.922,00
13.118.833,00
3.699.845,00
2.336.051,00
1.858.034,00
5.324.686,00
2.489.083,00
8.515.938,00
22.757,00
603.907,00
271.014,00
16.255.143,00
979.045,00
3.443.789,00
2.167.481,00
8.408,00
7.122.474,00
217.976,00
10.983.755,00



- SESI-

Or¢camento Anual do Departamento Regional do SESI do Estado de Sao Paulo

Relatorio por Conta Contabil e por Tipo de Saldo
Periodo 01/01,/2024 2 31/12/2024
Valores em R$ 1,00

0 Conselho Regional do SESI-DR/SP, em Reunido Ordinaria de 26/09/2023, no uso das suas atribui¢cdes legais
e regulamentares, resolveu aprovar o Plano de A¢do e Previsdo Orgamentaria do Departamento Regional
SESI de Sdo Paulo para o exercicio de 2024 (Resolugdo SESI/CN n2 0097/2023).

Previsdo Or¢amentaria

Conta Contabil

31010605
31010607
31010608
31010609
31010610
31010611
31010612
31010613
31010614
31010616
31010617
31010618
31010619
31010620
31010621
31010623
31010624
31010626
31010627
31010628
31010699
31010802
31010803
31010805
31010901
31010902
31010903
31010904
31011001
31011002
31011006
31011007
31020101
31020501
32010102
32010103
32010205

Despesa

SERVICOS MEDICOS E LABORATORIAIS
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
PROMOGOES E EVENTOS
TECNICOS EM EDUCACAO PROFISSIONAL
SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVAGAO
MANUT. E REPAROS DE BENS MOVEIS E IMOV
SERVICOS DE SEGURANCA E VIGILANCIA
LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LOCACAO DE VEICULOS
ASSINATURA DE PERIODICOS, ANUIDADES E PUBLICAGOES
SEGUROS
SERVICOS GRAFICOS, COPIAS E REPRODUCOES
SERVICOS DE COMUNICAGAO EM GERAL
TECNICOS ESPECIALIZADOS
FRETES E TRANSPORTE DE ENCOMENDAS E POSTAGENS
REVERSAO DE CONTRIBUICAO AS INDUSTRIAS
TRANSPORTES URBANOS
DESPESAS DE ALIMENTACAOQ
TREINAMENTO E AGOES DE CAPACITAGCAO
AQUISIGAO DE DIREITO DE USO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
ENCARGOS S/ DIVIDA POR CONTRATO
DESPESAS BANCARIAS
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS
IMPOSTOS FEDERAIS
IMPOSTOS ESTADUAIS
IMPOSTOS MUNICIPAIS
TAXAS
DESPESAS COM ARRECADACAO INDIRETA
DESPESAS JUDICIAIS, CARTORIAIS E EDITAIS
DESPESA C/ CREDITOS DE LIQUIDACAO DUVIDOSA
PEDAGIO E ESTACIONAMENTO
CONTRIBUICAO CNI/FEDERACOES
AUXILIOS A TERCEIROS
BENS IMOVEIS
BENS MOVEIS
FUNDO DE RESERVA FINANCEIRA

Total

Orcado

11.730.035,00
33.378.915,00
1.433.097,00
2.440.226,00
98.933.840,00
36.988.414,00
71.563.425,00
16.623.448,00
68.208,00
438.875,00
1.696.176,00
7.837.683,00
10.923.364,00
141.904.874,00
1.339.971,00
44.936.973,00
11.144.727,00
6.741.808,00
2.483.352,00
38.601.028,00
18.203.940,00
313.773,00
1.310.631,00
397.846,00
64.937,00
643,00
18.255,00
1.226.476,00
35.054.455,00
6.947.198,00
15.195.000,00
149.807,00
134.411.469,00
630,00
192.520.391,00
99.901.966,00
218.754,00
2.724.884.050,00



